Liber II.

T. Dist. II. Cà. XI.

cognoscere quem vici orum odium prece-
dit. et comitatur aliquis. si in peccato de-
penderis et deprehensus pudore co-
fundenteris. non te credo erubescere cul-
pam. sed infamiam. non enim descendit ipse
rectudia talis tam ab ipso pectore quam de fa-
me detimento. **H**abent etiam homines
pueris recundiam. sed virginem bonam vir-
nam ordinatam. nam si bona verecunda
vix haberent pueris non essent. pertinaciam
si perfecte erubescerent non tam facili-
ter remitterent. **H**ec richar. **Q**uilibet ergo religiosus deum timens votum castitatis
ratisque deo spondit studeat in se conservare non solu ab omni actu carnalis
victi abstinentia. verum etiam cor suum
ab imundus et sordidis cogitationibus
retinendo sed et visum ab aspectu ne-
phando mulierum auertendo et affectus
suum et amorum ad splendidissimam pul-
chritudinem christi pertinendo. qui sic ege-
rit virtutem castitatis. in se illesam per-
uabit illas. **D**e qua etiam effrem abbas
in septima omelia sic exhortando dicit.
Castum te in omnibus serua fili. ut vide-
as deum in gloria presentem ab omni pol-
lutione mundum sit certum. et ne des-
imico aditum introeundi ad te ab aspe-
ctu nephado auerte oculos tuos. et ne
delectaris in pulchritudine vultibus femi-
narum. ne per talem soluas ultima suppli-
cia. reseca amor tuus ab amore mulie-
rum. ne te ab amore dei excludat. **G**ide
ne te seducat corporis pulchritudo. et de-
cora aeternae amicas. ne improbo ocu-
lo tuo intuearis mulierum speciem. ne in-
tret mors in alas tuas per fenestras tuas
mulieris carnem omnino non velis tangere.
ne per tactum eius inflameretur cor tuum.
et spuma labaris in perditionem. sic
enim fenum primans ignem suburit. ita qui
tangit mulieris carnem sine damno non
euadet a se sine. et licet corpus castum eva-
serit. mente tamquam et corde corruptus ab

Liber .II.

scedit. Reflecte g̃am̃mū tuum ab his
obscenis amorib⁹ ⁊ om̃ne amore tuu⁹
cōuerte ad splendidissimā ih̃esu cristi
pulchritudinē et radj⁹ fulgoris eius il-
lustrent cor tuu⁹ ⁊ om̃is obscuritas ca-
liginis expellat a te. Ite pulchritudo
diligēda ē. que leticiā spiritualē p̃sue
uit infundere. hic de cor om̃imode a-
plectēdus est. vñ nobis serenitas tran-
quillitatis acquiritur. Euitemus p̃ni-
cias pulchritudines ne om̃iu⁹ ma-
lop genera in nobis irrigantur. Oul-
ti em̃ am̃irantes mulieb⁹ sp̃es a virtu-
tis via naufragaverūt. plerūq; orna-
tis eap̃ oblectati. p̃niciem amīaz sua-
rum p̃pessi sunt. ⁊ a p̃fctōis vestigio ī
profundū inferni dimeri sunt. Sapi-
ens em̃ vir nō corporis decorē p̃siderat
sed anime. Infipiens aut̃ carnalia or-
namenta amplectif. Sapiens vir mu-
lierem respicit. stult⁹ aut̃ p̃cupiscit ea⁹
misérabiliter ⁊ supplātabit. tu aut̃ ca-
ue oib⁹ modis species p̃nicias ⁊ fal-
fas. Deturbat em̃ anima tua si decorē
eap̃ attēdas. cr̃stus em̃ nō ī corporis
sed anime pulchritudine delectatur.
Hec Estrem abbas. Et nota-
duz q̃ nōnulli qui cū in estate sumenili
p̃stituti sunt. luxuriose viuūt cū vero se-
nuerint. tūc primo caste ⁊ p̃tinēter vi-
uerewolunt. sed tales neq; p̃tinētes
vocādi sunt. ⁊ premia pro huiusmodi
p̃tinēcia a dñō p̃sequentur. q; labo-
res certaminū in resistendo nō habue-
runt. De talib⁹ Osidorus sic ait. Qui
dam in iuuentute luxuriose viuentes
in senectute p̃tinētes fieri delectantur
tunc eligunt seruire casitati qñ libido
eos seruos habere p̃temnit. neq; in se-
nectute continentes vocādi sunt q; in
iuuentute luxuriose viixerunt. tales pre-
mium nō habent. q; laboris certame
nō habuerūt. Eos em̃ expectat gloria
in quibus fuerunt glorioſa certamia.